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I
TAALIA ÄRIMEHED ARMASTAVAD sviitreid. 
Kuulsad, võimukad ning edukad teadagi 
dikteerivad, milliseid kampsuneid kanda. 
Sergio Marchionne, rahvusvaheliselt tuntud 

ärimees ja Fiat Grupi tegevdirektor, on teinud 
pulloverist lausa vormiriietuse. Ka nüüdseks 
manaleteele läinud Fiati suuraktsionäri Gianni 
Agnelli univorm oli kašmiirsviiter ja lips selle 
peal.
Disainer ja suurettevõtja Ralph Lauren armastab 
kõrge kaelusega öösiniseid, musti ning natu-
raalsete värvitoonidega, kaamelikarva ja kree-
me kampsuneid. Nicolas Sarkozy ja tõelised 
inglased eelistavad V-kaelusega džempreid. Te-
gelikult võiks öelda, et igaühele oma, sest moe-
reeglitele lisaks on kõigil ju oma eelistused.
“V-kaelusega džemprit sobib kanda vabal ajal, 
ehkki peenekoeline kašmiirsviiter käib suure-
päraselt kokku ka ülikonnaga,” selgitab puu-
villatööstuse Carlo Barbera stiiliikoon Luciano 
Barbera. “Kindlasti tuleb arvestada sellega, et 
moeetikett on praegu märksa leebem kui aasta-
kümnete eest,” räägib Jeremy Hackett, moe-

guru ja Inglise kaubamärgi Hackett London loo-
ja ning president. Nüüdki on veel kohti, kuhu ei 
sobi minna ülikonnas ja kanda selle all V-kae-
lusega sviitrit. Näiteks Londoni investeerimis-
pangad. Raudne reegel ütleb, et ülikonna alla 
sobib kootud vest, mis on samuti soe ja märksa 
praktilisem.”
“Kui vest on julgema tegumoega või kirkamat 
värvi, kandke seda velvet-, või tviidpintsaku-
ga. Tuleb siiski rõhutada, et ilma pintsakuta 
tohib vesti kanda vaid kodus,” nendib Luciano 
Barbera.
Sportlikkust rõhutab kudumite hulgas ümara 
kaelusega sviiter, millest on saanud nii ette-
võtjate kui ka poliitikute vaba aja lemmikriietus-
ese. Selle kandmisel on vaid üks reegel – sär-
gi krae servad ei tohi kunagi džempri peale 
jääda. “Seda kantakse nööpidega kraega või 
pehmest, linasest materjalist särkidega ja puu-
villasest materjalist viikideta pükstega,” kinni-
tab Jeremy Hackett. Kellel sportlik keha, see 
võiks valiku langetada kõrge kaelusega pullo-
veri kasuks. “Kampsun mõjub sportlikult, kui 

see on paksemast lõngast, varrastel kootud või 
hoopis palmikutega. Eriti šikilt mõjub peenest 
kašmiirist kampsun kombineerituna ülikonna 
pintsakuga,” väidab Hackett. 
Lõpuks retrostiilis kardigan. See on krae-
ta eest nööbitav kudum, mille üks esimesi 
aus-tajaid oli Inglise väejuht James Thomas 
Brudenell Krimmi sõjas, tõeline kardigani krahv. 
Taoline kudum sobib sõpradega koos maa-
majas kaminaõhtute veetmiseks või seltskond-
likul puhkusereisil.
Värvivaliku reeglid on lihtsad. Linnast välja-
minekuks valige naturaalsed toonid, näiteks 
oliivroheline, pruun, kaamelikarva, põlenud 
pruun. “Õhtuseks ajaks jäägu linnaruumi neut-
raalsed toonid, nagu hall, kaitsevärvi roheline, 
must, kreemjas, valge või ka veidi ekstsentri-
lisem purpurpunane. Päevaks sobib kollane, 
punane või oranž pullover,” soovitab Hackett. 
Ja mida kindlasti ei tohiks teha? “Kanda sviitrit 
õlgadel nagu playboy’d 1960ndatel. Pange see 
ikka selga,” võtab Jeremy Hackett perfektse ing-
lise härrasmehena jutu kokku. 
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